
                                                                              Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:                                       Dle rozdělovníku 
ZE DNE: 15.09.2021            
NAŠE ZNAČKA (č.j.): KUKHK-32221/DS/2021-4 (MT)                  

VYŘIZUJE: Ing. Jana Matějková
ODBOR: dopravy a silničního hospodářství  
ODDĚLENÍ: silničního hospodářství
TELEFON: 495 817 648 
E-MAIL: jmatejkova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 06.10.2021

Počet listů: 5 
Počet příloh: 1
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 280.8. S/5

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční 
správní úřad ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o PK), na základě projednání v řízení 
vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, vyhovuje žádosti společnosti 
PONVIA CONSTRUCT s.r.o., Krapkova 1159/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO 04381823, 
zastoupené na základě plné moci společností DoZBos s.r.o., Otakara Kubína 1953/17, 680 01 
Boskovice, IČO 29372381, ze dne 15.09.2021, a podle ustanovení § 24 zákona o PK

povoluje

prodloužení doby částečné uzavírky silnice I/11 v Častolovicích,

od okružní křižovatky silnic I/11 a II/318 po most ev.č. 11-053 u zámku (včetně mostu), v silničním km 
76,938 až 77,005 provozního staničení silnice, z důvodu dokončení rekonstrukce mostu ev.č. 11-053. 

Původní termín uzavírky: 12.07.2021 – 12.10.2021
Termín prodloužení uzavírky: 13.10.2021 – 15.10.2021

Organizace uzavírky:
Uzavírka bude probíhat beze změny o 3 dny déle. V místě mostu ev.č. 11-053 (Častolovice u zámku) 
bude dokončována rekonstrukce po polovinách šířky mostu. Bude uzavřen jeden jízdní pruh, ve 
volném jízdním pruhu bude veden provoz ve směru Kostelec nad Orlicí → Hradec Králové. Opačný 
směr bude veden po těchto objízdných trasách: 

Objízdná trasa pro dopravu do 3,5 t, směr HK→ Kostelec n.O.:
I/11 Častolovice – II/318 – II/321 – III/3211 Lokot – I/14 – Rychnov nad Kněžnou – I/11 Vamberk

Objízdná trasa pro dopravu nad 3,5 t, směr HK→ Kostelec n.O.:
I/11 Častolovice – II/318 – II/321 – Solnice – III/32118 – I/14 – Rychnov nad Kněžnou – I/11 Vamberk

Provoz autobusové linkové dopravy, integrovaného záchranného systému a vozidel 
Technických služeb městysu Častolovice bude umožněn i nadále po silnici I/11 v částečně 
uzavřeném úseku obousměrně, což bude zajištěno pomocí stále přítomných pracovníků zhotovitele, 
kteří ostatní běžnou dopravu zastaví.  

Úsek uzavírky a objízdné trasy jsou graficky znázorněny v příloze tohoto rozhodnutí. 



                                                                                               

2

Integrovaný záchranný systém: průjezd po silnici I/11 obousměrně beze změny 

Autobusová linková doprava: průjezd po silnici I/11 obousměrně beze změn tras a obsluhy zastávek

Přeprava nadměrných nákladů: Na silnici I/11 šířkové omezení, provoz v jednom jízdním pruhu. 
Průjezd v protisměru nutno dohodnout s Policií ČR a se stavbyvedoucím.

Podmínky povolení uzavírky:

1. Dotčený úsek silnice I/11 smí být uzavřen max. na dobu uvedenou v rozhodnutí. 
Zhotovitel je povinen využít všech možností ke zkrácení doby uzavírky. 

2. Práce, které jsou příčinou uzavírky, budou probíhat co nejrychleji, v prodloužených 
pracovních směnách, také o víkendech a bez neodůvodněných průtahů, s cílem co 
nejvíce zkrátit omezení provozu na silnici I. třídy.

3. Uzavírka i objízdné trasy musí být označeny dopravním značením v souladu se zde 
vydaným Stanovením přechodné úpravy provozu čj. KUKHK-32762/DS/2021-2 (Vj) ze 
dne 24.09.2021 pro silnice I. třídy, Stanovením přechodné úpravy provozu vydaným 
Městským úřadem Kostelec nad Orlicí čj. MUKO-34994/2021-nk ze dne 17.09.2021 a 
Stanovením přechodné úpravy provozu vydaným Městským úřadem Rychnov nad 
Kněžnou čj. MURK-OVŽP/25400/21-2563/21/No ze dne 23.09.2021, a dle podmínek 
v nich uvedených. Po celou dobu uzavírky bude dopravní značení udržováno v řádném 
stavu. Označení zabezpečuje žadatel o uzavírku na svůj náklad a odpovídá za jeho stav 
po celou dobu uzavírky.  

4. Po silnici I/11 bude veden směr Kostelec n.O. → Hradec Králové.
5. Zhotovitel umožní průjezd částečně uzavřeným úsekem vozidlům IZS, linkové 

autobusové dopravy a vozidlům Technických služeb městysu Častolovice obousměrně. 
Průjezd bude zajištěn pomocí pracovníků stavby, kteří budou na místě stavby přítomni 
24 h denně a v případě průjezdu těchto vozidel ostatní provoz zastaví. 

6. Přes opravovaný most bude po celou dobu uzavírky zajištěn bezpečný průchod pro pěší.
7. Při vlastním provádění prací bude zhotovitel postupovat tak, aby byla zajištěna 

bezpečnost a plynulost silničního provozu.
8. Žádný materiál nesmí být skladován na komunikaci mimo staveniště.
9. Pracovní stroje nesmějí při provádění prací tvořit překážku silničního provozu ani 

zakrývat značení.
10. Po ukončení uzavírky bude na výzvu zhotovitele provedena prohlídka stavu objízdných 

tras včetně železničních přejezdů za účasti zhotovitele a vlastníků/správců dotčených 
komunikací a provozovatele dráhy za účelem vyhodnocení případných škod a jejich 
následného odstranění. 

11. Případné škody způsobené uzavírkou a objížďkami budou neprodleně odstraněny a 
uvedeny do původního stavu. Náhrada případných škod vzniklých vlivem uzavírky a 
objížděk se uskuteční na náklad žadatele o uzavírku. 

12. Po ukončení uzavírky budou neprodleně odstraněny dopravní značky a zařízení 
umístěné na pozemních komunikacích v souvislosti s tímto rozhodnutím.

13. Zhotovitelem stavby bude společnost PONVIA CONSTRUCT s.r.o., Krapkova 1159/3, 
Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO 04381823. 

14. Za organizování a zabezpečení akce a dodržení stanovených podmínek zodpovídá 
zhotovitel. Kontaktní osoba za zhotovitele: pan Vlastimil Bartoš, stavbyvedoucí, tel. 
602 454 914.

15. Toto rozhodnutí bude po dobu uzavírky k dispozici na staveništi pro případ kontroly 
osobami pověřenými výkonem státního dozoru na silnicích.

Účastník řízení, na něhož se toto rozhodnutí vztahuje ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu:
společnost PONVIA CONSTRUCT s.r.o., Krapkova 1159/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO 

04381823

Odůvodnění:

Dne 15.09.2021 obdržel Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství (dále i jen KÚ KHK nebo silniční správní úřad) žádost společnosti PONVIA 
CONSTRUCT s.r.o., Krapkova 1159/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO 04381823, zastoupené na 
základě plné moci společností DoZBos s.r.o., Otakara Kubína 1953/17, 680 01 Boskovice, IČO 
29372381, o prodloužení doby částečné uzavírky silnice I/11 v Častolovicích, v úseku od okružní 



                                                                                               

3

křižovatky silnic I/11 a II/318 po most ev.č. 11-053 u zámku (četně mostu), v silničním km 76,938 až 
77,005 provozního staničení silnice, z důvodu dokončení rekonstrukce mostu ev.č. 11-053. Původní 
termín uzavírky byl 12.07.2021 – 12.10.2021, požadovaný termín prodloužení uzavírky byl původně 
13.10.2021 – 16.10.2021. V průběhu správního řízení byl termín prodloužení částečné uzavírky 
upraven na 13.10.2021 – 15.10.2021. Tato úprava vyplynula z vyjádření Správy silnic 
Královéhradeckého kraje, která souhlasila pouze s termínem prodloužení do 15.10.2021 z důvodu 
návaznosti na začátek další stavby – obchvat Domašína. Uzavírka bude pokračovat ve stejném 
režimu jako doposud včetně objízdných tras. Důvodem prodloužení je upřesnění harmonogramu prací 
dle technologického postupu zbývajících prací.

Silniční správní úřad oznámil dne 22.09.2021 účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 
správního řízení a projednání žádosti ve smyslu § 24 odst. 2 zákona o PK, ve kterém stanovil lhůtu pro 
možné vyjádření se k uvedenému řízení. V průběhu správního řízení KÚ KHK neobdržel přímo žádná 
vyjádření, avšak zhotovitel doložil vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje, které si vyžádal 
k uzavírce sám, ve kterém byl uveden souhlas s prodloužením uzavírky pouze do 15.10.2021 
z důvodu návaznosti další stavby, jak je uvedeno výše. 

Silniční správní úřad zároveň vyrozuměl účastníky řízení o možnosti seznámit se s podklady před 
vydáním rozhodnutí a vyjádřit se k nim ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu. Možnosti seznámit se 
s podklady rozhodnutí nikdo nevyužil. 

Dne 06.10.2021 obdržel KÚ KHK souhlasné vyjádření k prodloužení doby uzavírky do 15.10.2021 od 
obce Černíkovice a zároveň sdělení, že obec nevyužije možnosti seznámit se s podklady před 
vydáním rozhodnutí a možnosti vyjádřit se k nim ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu. Jelikož byla 
obec Černíkovice posledním účastníkem řízení, který měl tuto možnost, mohl KÚ KHK následně vydat 
rozhodnutí. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný silniční 
správní úřad tedy prostudoval a posoudil veškeré podklady, které měl k dispozici pro své rozhodnutí, 
uzavírku řádně projednal ve smyslu § 24 zákona o PK a zhodnotil celkovou situaci. Po celkovém 
posouzení došel k závěru, že prodloužení částečné uzavírky silnice I/11 je možné do 15.10.2021 
povolit. 

Silniční správní úřad se zabýval také otázkou stanovení okruhu účastníků řízení. Při jeho stanovení 
vycházel ze zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění (správní řád), a ze zákona o PK jako speciálního 
zákona. Silniční správní úřad stanovil za účastníky řízení v souladu s těmito předpisy tyto subjekty:

 společnost PONVIA CONSTRUCT s.r.o., Krapkova 1159/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO 
04381823, zastoupená na základě plné moci společností DoZBos s.r.o., Otakara Kubína 
1953/17, 680 01 Boskovice, IČO 29372381 – žadatel o uzavírku a zhotovitel stavby 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec 
Králové – majetkový správce silnic I. třídy, tj. silnice, která se uzavírá, a silnic, po kterých je 
částečně vedena objízdná trasa - § 24 odst. 2 a) zákona o PK

 Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – 
majetkový správce silnic II. a III. třídy, tj. silnic, po kterých je částečně vedena objízdná trasa - 
§ 24 odst. 2 a) zákona o PK 

 Správa železnic s.o., Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec 
Králové – provozovatel dráhy – železniční přejezdy na objízdných trasách - § 24 odst. 2 c) 
zákona o PK

 Obce, na jejichž zastavěném území se povoluje uzavírka nebo objížďka - § 24 odst. 2 b) 
zákona o PK:

 Městys Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice
 Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí
 Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí 
 Obec Lupenice, Lupenice 62, 517 41 Kostelec nad Orlicí
 Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
 Obec Černíkovice, Černíkovice 55, 517 04 Černíkovice



                                                                                               

4

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení, k Ministerstvu dopravy ČR, které o odvolání rozhodne, a to cestou Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, u něhož se odvolání podává 
v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí oznámeno.

Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce nemá odkladný účinek (§24 odst. 4 zák. č. 13/97 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění).

Z p. Ing. Jana Matějková
Referent oddělení silničního hospodářství

Přílohy: situace s vyznačením místa uzavírky a objízdných tras 

Rozdělovník

Účastníci řízení:
PONVIA CONSTRUCT s.r.o., Krapkova 1159/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, zastoupená společností 
DoZBos s.r.o., Otakara Kubína 1953/17, 680 01 Boskovice 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
Správa železnic s.o., Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové 
Městys Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí 
Obec Lupenice, Lupenice 62, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Obec Černíkovice, Černíkovice 55, 517 04 Černíkovice

Na vědomí:
Datové schránky:
Policie ČR, KŘP KHK, Územní odbor Rychnov nad Kněžnou, dopravní inspektorát
MÚ Kostelec n. O., odbor stavební úřad – životní prostředí – silniční správní úřad
MÚ Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a ŽP – silniční správní úřad
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor RK
Obec Synkov-Slemeno, Synkov 48, 516 01 Synkov-Slemeno

E-mail:
Ministerstvo dopravy, Nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1
Ministerstvo dopravy, prac. ŘSD Správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice
Ministerstvo dopravy, prac. ŘSD Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň
Ministerstvo dopravy, Winstona Churchilla 1344/2, 400 01 Ústí nad Labem
Ministerstvo dopravy, Poděbradova 1702/61b, 702 00 Ostrava



                                                                                               

5

Zdravotnická záchranná služba KHK – RK   
Hasičský záchranný sbor KHK – RK
KÚ KHK, oddělení dopravní obslužnosti – zde
Arriva Morava 
AUDIS BUS
ČSAD Ústí nad Orlicí
Pardubický kraj, KÚ PK, odbor dopravy
Olomoucký kraj, KÚ OK, odbor dopravy
Škoda Auto Petra.Tepla@skoda-auto.cz
ČD OŘOD Střed
Agentura logistiky – Regionální středisko vojenské dopravy HK 
JSDI – celostátní informační systém 

mailto:Petra.Tepla@skoda-auto.cz

		2021-10-06T10:47:20+0000
	Matějková Jana Ing.
	Konverze dokumentu




